

NVE
v/ Tord Solvang
Postboks 5091, Majorstuen
0301 Oslo

Dato: 07.03.2022
Vår referanse: AEVK-S20251
Dokumentansvarlig: Brunvatne, Olav
Deres referanse: 202104328-8

Syrtveit kraftverk, kommentarer til høringsuttalelser til melding

Det vises til oversendelse av høringsuttalelser til meldingen vedr Syrtveit kraftverk (ref. mailer av 04.01.22 og 13.01.22).

Etter vår vurdering gir de uttalelsene som omhandler forslaget til utredningsprogram uttrykk for at forslaget i det alt vesentlige er dekkende for de tema som skal utredes i tilknytning til Syrtveitprosjektet. Flere av høringspartene fremmer bemerkninger/presiseringer og utfyllende kommentarer/presiseringer til enkelte tema/fagutredninger som er omtalt i meldingen. Det gjelder i hovedsak temaene *Hydrologi, Landskap, Naturmiljø og naturens mangfold*, dvs. fisk og ferskvannsbiologi – ref. Byglandsfjordbleka, og ikke minst *Samfunn*.

Vi har som kjent satt i gang arbeidet med et teknisk/økonomisk forprosjekt. Det skjer i regi av Multiconsult. Videre har vi satt i gang arbeidet med de øvrige fagutredningene basert på det forslaget til utredningsprogram som følger av meldingen.

Agder fylkeskommune har allerede utarbeidet en rapport som omhandler kulturminner og kulturmiljø.

Norce er engasjert for å utarbeide en fagrapport knyttet til fisk og ferskvannsbiologi, som inkluderer en fiskefaglig teknisk løsning for toveis fiskevandring forbi Byglandsfjord dam.

Sweco er engasjert for å gjennomføre øvrige fagutredninger. Sweco skal også stå for utarbeidelse av en samlet hovedrapport som omhandler samtlige fagrapporter, hvor også *Samlet belastning* inngår.

Gjennom det pågående arbeidet med det teknisk/økonomiske forprosjektet, og parallelt arbeid i regi av Norce og Sweco, er det frammskaffet ny kunnskap.

Det er kunnskap som tilsier gjennomføring av supplerende vurderinger knyttet til de tema som har hatt særlig fokus i høringsuttalelsene, ref. ovenfor. Det gjelder bl.a. supplerende vurderinger knyttet til både størrelse og variasjon på minstevannføringslippet på utbyggingsstrekningen.

Ellers vil vi for ordens skyld påpeke at flere høringsuttalelser fremmer merknader til selve utbyggingsplanen. Vi finner ikke grunnlag for å kommentere disse i denne omgang da dette er forhold det er naturlig å komme tilbake til senere når konsesjonssøknaden blir gjenstand for høring og videre behandling.

Vi anmoder med dette om at NVE fastsetter det endelige KU-programmet, og imøteser et snarlig vedtak.

Med hilsen

Agder Energi Vannkraft AS



Brunvatne, Olav